

Protokół Nr XI/2019
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kętrzyn z dnia 6 sierpnia 2019 roku

Data i godzina spotkania	06 .08.2019 r. godz. 12.00
	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
	Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radna Pan Mirosław Tomasik Radna Pani Renata Olechnowicz

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Juchniewicz stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 13 w związku z czym obrady są prawomocne.

Nieobecni radni to Pani Renata Olechnowicz oraz Pan Mirosław Tomasik.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące muszą liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony. Dodała, iż sesja nadzwyczajna została zwołana z uwagi na pilny charakter spraw.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Kętrzyn
- w sprawie ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Kętrzyn

3/ Sprawy różne

Sekretarz Gminy Kętrzyn Pani Wioletta Dobrzańska poprosiła o wniesienie do porządku obrad kolejnego punktu, jako pkt 4 - stanowisko w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S-16 na odcinku Mrągowo-Orzysz-Ełk.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wprowadzenie zmiany w porządku obrad.

Radni 13 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad.

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych ; Biła Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław, Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katuszyn Mirosława, Mańkowska Agnieszka, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew, Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana

„przeciw” : 0 radnych :

„wstrzymało się” : 0 radnych;

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad po zmianach.

Radni 13 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad.

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych ; *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław, Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katuszyn Mirosława, Mańkowska Agnieszka, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew, Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana*

„przeciw” : 0 radnych :

„wstrzymało się” : 0 radnych;

Ad.pkt. 2 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Kętrzyn

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż obowiązujące przepisy do tej pory nie precyzowały ile czasu ma pracować nauczyciel, który prowadzi zajęcia z grupą zróżnicowaną wiekowo, czyli z sześciolatkami i młodszymi dziećmi. W karcie nauczyciela zostały określone przepisy odnośnie nauczycieli pracujących z grupą sześciolatkami czyli 22 godziny i z grupami młodszymi 25 godzin tygodniowo. Resort edukacji dokonał zmian w Karcie Nauczyciela, które wejdą w życie z dniem 1 września 2019 tj. sprecyzował zapis, który mówi że organ prowadzący określa czas pracy nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześciolatkami i dzieci młodsze z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin. W projekcie uchwały sporządzonym przez Wójta Gminy Kętrzyn proponowany jest wymiar 25 godzin tygodniowo. Przypada to po 5 godzin pracy nauczyciela w grupie mieszanej. Pani Inspektor zaznaczyła, że w naszej gminie jako jednej z niewielu nie mamy opłaty za pobyt dziecka powyżej 5 godzin. Mamy to wszystko za darmo, stąd też dzieci po godzinach przebywają w świetlicach, które są darmowe. Nauczyciel pracujący 24 godziny, czy też 25 otrzymuje to samo pensum. Do tej pory nauczyciele pracowali w grupach mieszanych gdzie były sześciolatki i dzieci młodsze po 24 godziny. Były to godziny wyliczane z łączonych etatów. W tej chwili taka sytuacja już od 1 września nie będzie miała miejsca . Projekt uchwały sprecyzuje ile ma pracować nauczyciel w oddziale przedszkolnym, w grupie mieszanej. Dodała, iż jedynie w dwóch szkołach są grupy mieszane.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska wskazała, iż podstawa programowa pięciogodzinna w całej Polsce jest bezpłatna dla dzieci i to nie jest obowiązujące tylko w naszej gminie. Pięć godzin dziennie dziecko ma prawo być bezpłatnie w oddziale przedszkolnym, w przedszkolu publicznym.

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz zauważyła, iż miała na myśli opiekę po pięciu godzinach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki zauważyła, że zmiany w Karcie Nauczyciela precyzują pensum, czyli tak zwany tygodniowy wymiar godzinowy. W przypadku czterolatków i pięciolatków nic się nie ustala, gdyż reguluje to Karta i jest to 25 godzin. Nie mamy też nic do tego pensum odnośnie sześciolatków, ponieważ tam są 22 godziny. Na terenie Gminy są tylko dwie grupy, w które są mieszane ale przyszłościowo może być tych grup więcej. Wiemy również, że Pan Wójt jest organem prowadzącym dla oddziałów, które znajdują się w szkołach. W Biedaszkach jest zerówka, gdzie nauczyciel ma 22 godziny pensum . Również sytuacja jest w Kruszewcu gdyż te miejscowości są większe. Przewodnicząca Komisji wskazała, że chodzi jednak o grupy mieszane, Pani Sekretarz poinformowała, że uchwała która zostanie wprowadzona będzie obowiązywała przez kilka lat. Dodała, że jako Przewodnicząca Komisji ma możliwość zaproponować żeby ta uchwała weszła w życie od 1 września i obowiązywała tylko do końca roku szkolnego. Jeżeli nie ma oczywiście takiej możliwości to ta uchwała będzie miała status prawny bezterminowy. Pani Kajcińska wskazała, że w

Nakomiadach w grupie sześciolatek jest ośmioro dzieci i pensum nauczyciela jest zaplanowane według przelicznika. W Wilkowie jest natomiast dziesięcioro sześciolatek. Radna wyjaśniła, iż jej spostrzeżenia są takie, że nauczyciel nie jest winny temu, że ma mieszane grupy. Gdyby pracował z sześciolatekami to miałby 22 godziny. Uważa, że Rada Gminy powinna ustalić pensum w wysokości 24 godzin i nie stosować tego przelicznika który był. W sytuacji, w której w szkole będzie 22 sześciolatek i znajdzie się 1 lub 2 pięciolatek, nauczyciel, który dostanie taką grupę musi już pracować 25 godzin. Pani Dyrektor w Nakomiadach zaplanowała 24 godziny pensum w mieszanej grupie. W Biedaszkach odeszły pięciolatek, czyli tam jest grupa sześciolatek i siedmiolatek. Tylko dyrektor w Wilkowie, jeżeli ustalilibyśmy pensum 24 godziny, musiałby zmienić swój plan o jedną godzinę mniej. Powyższy temat był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Oświaty. W głosowaniu trzech członków komisji opowiedziało się za tym, by pensum zostało na poziomie 24 godzin, dwóch się wstrzymało a jeden członek był przeciw. Wyjaśniła, iż każdy zagłosuje według własnego sumienia i własnego zrozumienia, sama natomiast będzie głosowała przeciw. Związki zawodowe wyraziły pozytywną opinię do projektu uchwały, niemniej jednak nie sądzi żeby miały coś przeciwko jeżeli tych godzin będzie mniej.

Inspektor Pani Anna Abramowicz przedstawiła pięcioletnią statystykę dzieci urodzonych w Gminie Kętrzyn podzieloną na cztery szkoły.

2013 – 90 dzieci

2014 – 92 dzieci

2015 – 75 dzieci

2016 - 75 dzieci

2017 – 89 dzieci

Wyjaśniła, iż jest to pięcioletnia perspektywa, podzielona na cztery szkoły. W najbliższym czasie nie przewiduje się grup 22 osobowych, o których wspomina Przewodnicząca Komisji.

Sekretarz Gminy Kętrzyn wyjaśniła, iż uchwała nie może być podjęta terminowo, jednak jeżeli będzie taka potrzeba można wprowadzać do niej zmiany.

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz dodała, że w przedszkolach niepublicznych nauczyciele pracują na podstawie umowy o pracę po 40 godzin. Praca nauczyciela jest ciężka, dlatego też nauczyciele z Karty Nauczyciela pracują po 25 godzin.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała co się stanie w przypadku, gdy Radni nie przyjmą tej uchwały? Czy będzie przygotowana kolejna uchwała zgodnie z wolą Przewodniczącej Komisji ?

Sekretarz Gminy Kętrzyn poinformowała, że na pewno musiałby taki projekt zostać przygotowany. Pensum powinno obowiązywać od 1 września 2019 roku. Jeżeli teraz Rada zagłosuje przeciw to trzeba liczyć się z tym, że rusza na nowo cały proces legislacyjny, czyli przygotowanie projektu, uzgodnienia i zaopiniowanie przez Związki. W końcowej fazie trafia to do Komisji i do Rady Gminy. W chwili obecnej ustawa przewiduje nie więcej niż 25.

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz zauważyła, iż z Przewodniczącą odbyły się dwa spotkania w tej kwestii. Ta sesja nie miałaby miejsca gdyby wcześniej nie było rozmów.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Turystyki zauważyła, iż oczywiście były rozmowy z tym, że to były rozmowy niezaplanowane.

Sekretarz Gminy Kętrzyn zauważyła, iż nasza praca jeżeli chodzi o przygotowywanie projektów uchwał polega na tym, że przygotowujemy je zgodnie z przepisami prawa. Projekt uchwały, trafia to do Komisji, która to pozytywnie lub negatywnie odnosi się do danego projektu. Stanowisko to przekazuje się później Radzie. Poprzedni projekt uchwały został zdjęty z porządku poprzedniej sesji i w tej chwili na nowo trafił w takiej samej wersji. Kilkadziesiąt minut temu była dyskusja na ten temat. To Rada podejmie decyzję głosując za lub przeciw.

Radny Pan Wiesław Dziemiela wskazał, że według niego uchwała jest przygotowana poprawnie i powinna przejść w takim kształcie jaki jest. Rozumie, że nauczyciele mają ciężko, ale to jest jedna godzina.

Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn ogłosiła przerwę w obradach. Obrady wznowiono po przerwie.

Sekretarz Gminy Kętrzyn poinformowała, że musi opuścić salę ze względu na wybuch gazu, który miał miejsce w Sławkowie.

Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn odczytała projekt uchwały a następnie poddała go pod głosowanie.

Radni 8 głosami „za” 4 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się „ podjęli uchwałę

Nr XI/72/2019 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kętrzyn (zał. Nr 2)

Przebieg głosowania :

„za” : 8 radnych : Biała Serafina, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław, Katiuszyn Mirosława, Mańkowska Agnieszka, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew, Pietkiewicz Iwona

„przeciw” : 4 radnych :Bohdanowicz Beata, Juchniewicz Teresa, Leokadia Kajcińska, Żukowska Adriana

„wstrzymało się” : 1radny : Wyszomirski Tomasz,

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Kętrzyn

Inspektor ds oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż projekt uchwały jest tzw. uchwałą niezmienną sieci naszych placówek. Uchwała porządkowa była już podejmowana 19 czerwca br i dotyczyła sieci naszych szkół. Analogicznie do tej uchwały jest też uchwała dotycząca sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych - wszystkie oddziały przedszkolne mieszczące się w danej szkole mają ten sam obręb jeżeli chodzi o miejscowości.

Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn odczytała treść uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. Radni 13 głosami „za” podjęli

Nr XI/73/2019 w sprawie ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych mających

Przebieg głosowania :

„za” : 13 radnych ; *Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław, Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katuszyn Mirosława, Mańkowska Agnieszka, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew, Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz, Żukowska Adriana*

„przeciw” : 0 radnych :

„wstrzymało się” : 0 radnych

Pkt. 4 Stanowisko w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S-16 na odcinku Mrągowo – Orzysz - Ełk

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść proponowanego odczytała treść stanowiska, po czym poddała je pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

„za” : 6 radnych ; *Biała Serafina, Dziemiela Wiesław, Katuszyn Mirosława, Mańkowska Agnieszka, Rodak Katarzyna, Rutkowski Zbigniew,*

„przeciw” : 0 radnych

„wstrzymało się” : 7 radnych : *Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Wyszomirski Tomasz, Pietkiewicz Iwona, Żukowska Adriana*

Radna Pani Mirosława Katuszyn wskazała, iż jeśli chodzi o poparcie dla budowy drogi to należy pamiętać, że to nie jest uchwała i uważa, że powinno być ono pozytywne.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz spytała, czy Rada musi wyrazić swoje stanowisko ?

Radny Pan Tomasz Wyszomirski zauważył, że być może Pan Mecenasa zadecyduje czy zostało ono przyjęte czy nie.

Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn wskazała, że z prawnego punktu widzenia nie jest pewna, dlatego potrzebna będzie porada Pana Mecenasasa.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wyjaśnił, że jeżeli będzie wiedział, który wariant będzie wybrany wówczas może poprzeć stanowisko.

Radna Pani Mirosława Katuszyn wskazała, że będzie wybrany ten wariant, który jest najbardziej optymalny. Po to są konsultacje społeczne, aby to ustalić.

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, że radnym chodzi o to, że nie wiedzą, który wariant będzie wybrany. Nie możemy poprzeć czegoś, jeśli nie wiemy którędy ta droga będzie szła. Musimy patrzeć na dobro naszych mieszkańców. Jeżeli utrzymujemy się z tej turystyki to ja nie chce się przyczynić do tego żebym komuś zabierała jakiś chleb, żeby ktoś przez moją decyzję, czy decyzję powiatu został pozbawiony zarobku. Dodała, iż nie jest też przeciwko inwestycji.

Ad.pkt 5 Sprawy różne

1/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynęło pismo od , ale ze względu na to że Pani Inspektor ds obsługi Rady jest nieobecna nie odczytam jego treści. Dodała, że nadawca wyraża swoje oburzenie po zajęciu stanowiska w sprawie skargi na Wójta.

Radny Pan Wiesław Dziemiela spytał, co było w tym piśmie ?

Radna Pani Beata Bohdanowicz poinformowała, że. była bardzo niezadowolona z decyzji jaką podjęła Rada Gminy po rozpatrzeniu skargi.

2/ Przewodnicząca Rady Gminy Kętrzyn poinformowała iż sprawa dotycząca objazdu gospodarstwa jest w toku. Ustalenia są pozytywne i wydaje nam się że jesteśmy blisko rozwiązania problemu, który i tak wymaga jeszcze wielu czynności administracyjnych.

3/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o problemie z jedną z dróg dojazdowych. Radny Pan Tomasz Wyszomirski zajmuje się sprawą razem z Panią Katarzyną i Panią Serafiną.

4/ Przewodnicząca Rady Gminy przypomniał wyniki konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Wilkowo - 53 % (tak) do 47% (nie). Po okresie wakacyjnym temat zostanie przedstawiony Radzie w celu podjęcia dalszych działań w tym zakresie.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 6 stron oraz 4 załączniki.

Protokołowała :

Sekretarz Gminy
Wioletta Bobrzańska

Przewodnicząca Rady Gminy
Teresa Marzena Juchniewicz